
 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОГОРСК  

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
05.02.2024 № 191 
 
 
О внесении изменений в 
постановление от 15.10.2014 
№ 1878 «Об утверждении 
муниципальной программы 
«Меры адресной поддержки 
отдельных категорий граждан 
г. Белогорск» 
 
 
 На основании решения Белогорского городского Совета народных 
депутатов от 14.12.2023 № 17/95 «О местном бюджете на 2024 год и плановый 
период 2025 и 2026 годов», решения Белогорского городского Совета народных 
депутатов от 23.03.2017 № 56/25 «Об утверждении Стратегии социально-
экономического развития города Белогорск на период до 2030 года», с учетом 
изменений от 26.10.2023 № 15/73, постановления Администрации города 
Белогорск от 29.05.2014 № 900 «Об утверждении Порядка принятия решений о 
разработке муниципальных программ, их формирования и реализации, а также 
проведения оценки эффективности», в целях уточнения объемов бюджетных 
ассигнований и сроков реализации муниципальной программы,  

 
постановляю: 
 
1. В постановление Администрации г. Белогорск от  15.10.2014 № 1878 

«Об утверждении муниципальной программы «Меры адресной поддержки 
отдельных категорий граждан г. Белогорск» (в редакции постановления от  
13.12.2023 № 2457) внести следующие изменения: 

1.1. Строки седьмую, восьмую паспорта программы изложить в новой 
редакции: 
7. Этапы (при их наличии) и 

сроки реализации 
муниципальной программы 

 
2015 - 2030 годы 
 

8. Объемы ассигнований 
местного бюджета 
муниципальной программы 

Объем бюджетных ассигнований на 
реализацию муниципальной программы 
за счет средств местного бюджета 

consultantplus://offline/ref=8B58360313D4CB30C9B483A1F9326CCF82ACA5F0799505C2F6249558CB6E3E66CC9A21845015B069C7F921A9F15F10C3M958B


2 
 

(с расшифровкой по годам 
ее реализации) 

составляет 49 873,82 тыс. рублей, в том 
числе по годам: 
2015 год – 8 591,246 тыс. руб.; 
2016 год – 3 711,261 тыс. руб.; 
2017 год – 6 393,060 тыс. руб.; 
2018 год – 2 803,590 тыс. руб.; 
2019 год – 1 521,375 тыс. руб.; 
2020 год – 4 066,588 тыс. руб.; 
2021 год – 1 690,0 тыс. руб.; 
2022 год – 5 978,709 тыс. руб.; 
2023 год –    990,0 тыс. руб.; 
2024 год – 1 664,713 тыс. руб.; 
2025 год – 1 839,713 тыс. руб.; 
2026 год – 1 964,713 тыс. руб.; 
2027 год – 1 964,713 тыс. руб.; 
2028 год – 1 964,713 тыс. руб.; 
2029 год – 1 964,713 тыс. руб.; 
2030 год – 1 964,713 тыс. руб. 
Объем бюджетных ассигнований на 
реализацию муниципальной программы 
за счет средств областного бюджета 
составляет 800,0 тыс. руб., в том числе 
по годам: 
2015 год – 800,0 тыс. руб. 

1.2. Абзац второй раздела 2 муниципальной программы дополнить пунктом 5 
следующего содержания: «5. Необходимость поддержки граждан, 
проходящих обучение в педагогическом образовательном учреждении и 
заключивших договор о подготовке педагогического работника для работы 
в муниципальной автономной общеобразовательной организации, 
осуществляющей свою деятельность на территории города Белогорск.». 

1.3. Раздел 4 муниципальной программы изложить в новой редакции согласно 
приложению № 1 к настоящему постановлению. 

1.4. Раздел 6 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в 
следующей редакции:  

«Ресурсное обеспечение муниципальной программы 
 

Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной 
программы за счет средств местного бюджета составляет 49 873,82 тыс. 
рублей, в том числе по годам: 
2015 год – 8 591,246 тыс. руб.; 
2016 год – 3 711,261 тыс. руб.; 
2017 год – 6 393,060 тыс. руб.; 
2018 год – 2 803,590 тыс. руб.; 
2019 год – 1 521,375 тыс. руб.; 



3 
 

2020 год – 4 066,588 тыс. руб.; 
2021 год – 1 690,0 тыс. руб.; 
2022 год – 5 978,709 тыс. руб.; 
2023 год –    990,0 тыс. руб.; 
2024 год – 1 664,713 тыс. руб.; 
2025 год – 1 839,713 тыс. руб.; 
2026 год – 1 964,713 тыс. руб.; 
2027 год – 1 964,713 тыс. руб.; 
2028 год – 1 964,713 тыс. руб.; 
2029 год – 1 964,713 тыс. руб.; 
2030 год – 1 964,713 тыс. руб. 

Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной 
программы за счет областного бюджета составляет 800,0 тыс. руб., в том 
числе по годам: 
2015 г. - 800,0 тыс. руб. 

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы на 
2022 - 2030 годы представлено в приложении № 2 к муниципальной 
программе. 

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы на 
2015 - 2021 годы представлено в приложении № 7 к муниципальной 
программе. 

Объем финансового обеспечения на реализацию муниципальной 
программы подлежит ежегодному уточнению в рамках подготовки 
проекта бюджета на очередной финансовый год и плановый период, а 
также при уточнении бюджета в течение финансового года.». 

1.5. В разделе 7 муниципальной программы: 
1.5.1. в абзаце третьем слова «на 2022 - 2025 годы» заменить словами «на 2022 - 

2030 годы»; 
1.5.2. таблицу 1 «Коэффициенты значимости мероприятий» изложить в 

следующей редакции:  
«Таблица 1 

Коэффициенты значимости мероприятий  
№ 
п/п 

Наименование программы, 
подпрограммы, основного 
мероприятия, мероприятия 

Значение планового показателя по годам 
реализации 

2022 
год 

2023 
год 

2024 
год 

2025 
год 

2026 
год 

2027 
год 

2028 
год 

2029 
год 

2030 
год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
1. МП «Поддержка отдельных 

категорий граждан» 1 1 1 1 1 1 1 1 1 
2. ОМ 1 «Осуществление 

гражданам ежемесячных 
денежных выплат» 

- - - - - - - - - 

3. М 1.1. «Выплаты почетным 
гражданам города 
Белогорск» 

0,10 0,37 0,33 0,39 0,42 0,42 0,42 0,42 0,42 

4. М 1.2. «Предоставление 
выплаты гражданам в целях 
создания благоприятных 

- - 0,04 0,04 0,04 0,04 0,04 0,04 0,04 



4 
 

условий для работы в 
муниципальных автономных 
общеобразовательных 
организациях, 
осуществляющих свою 
деятельность на территории 
города Белогорск» 

5. ОМ 2 «Предоставление 
гражданам единовременных 
выплат» 

- - - - - - - - - 

6. М 2.1. «Предоставление 
материальной помощи на 
оздоровление детей в летний 
период семьям, имеющим 
детей до 18 лет и 
находящимся в социально 
опасном положении» 

0,04 0,15 0,15 0,14 0,13 0,13 0,13 0,13 0,13 

7. М 2.2. «Единовременная 
выплата семьям, в которых 
одновременно родилось двое 
детей» 

0,07 0,48 0,48 0,43 0,41 0,41 0,41 0,41 0,41 

8. М 2.3. «Единовременная 
выплата на улучшение 
жилищных условий лицам, 
находящимся в 
неординарной жизненной 
ситуации» 

0,78 - - - - - - - - 

9. М 2.4. «Единовременная 
материальная помощь на 
погребение почетного 
гражданина» 

0,01 - - - - - - - - 

1.6. Приложение № 1 «Система мероприятий и плановых показателей 
реализации муниципальной программы на 2022 - 2025 годы» к 
муниципальной программе изложить в новой редакции согласно 
приложению № 2 к настоящему постановлению. 

1.7. Приложение № 2 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной 
программы за счет средств местного бюджета на 2022-2025 годы» к 
муниципальной программе изложить в новой редакции согласно 
приложению № 3 к настоящему постановлению. 

1.8. Приложение № 3 «Предполагаемые к принятию меры правового 
регулирования в сфере реализации муниципальной программы» к 
муниципальной программе изложить в новой редакции согласно 
приложению № 4 к настоящему постановлению. 

1.9. Муниципальную программу дополнить приложением № 8 «Порядок 
предоставления выплаты гражданам в целях создания благоприятных 
условий для работы в муниципальных автономных общеобразовательных 
организациях, осуществляющих свою деятельность на территории 
г. Белогорск» согласно приложению № 5 к настоящему постановлению. 

2. Внести постановление в подраздел 3.3 раздела 3 «Экономика, финансы, 
бюджет города» правовой базы местного самоуправления города 
Белогорск». 



5 
 
3. Опубликовать постановление в газете «Белогорский вестник» и разместить 

в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на портале 
www.belogorck-npa.ru. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы 
по вопросам местного самоуправления О.М. Сапожникову. 

 
 
 
Глава города Белогорск С.Ю. Мелюков 

 



Приложение № 1 к постановлению 
Администрации г. Белогорск 
05.02.2024 № 191 

 
4. Описание системы мероприятий 

 
С целью решения задач муниципальной программы предусмотрены 

следующие мероприятия: 
1. Основное мероприятие 1 «Осуществление гражданам ежемесячных денежных 

выплат», которое включает следующее мероприятие: 
1.1. Выплаты почетным гражданам города Белогорск. 

Предоставление выплат осуществляется в соответствии с Порядком, 
утвержденным постановлением Администрации города Белогорск. 

1.2. Предоставление выплаты гражданам в целях создания благоприятных условий 
для работы в муниципальных автономных общеобразовательных организациях, 
осуществляющих свою деятельность на территории города Белогорск.  
Выплата осуществляется гражданину, проходящему обучение в педагогическом 
образовательном учреждении и заключившему договор о подготовке 
педагогического работника для работы в муниципальной автономной 
общеобразовательной организации, осуществляющей свою деятельность на 
территории города Белогорск в соответствии с Порядком согласно приложению 
№ 8 к муниципальной программе. 

2. Основное мероприятие 2 «Предоставление гражданам единовременных 
выплат», которое включает следующие мероприятия: 

2.1. Предоставление материальной помощи на оздоровление детей в летний период 
семьям, имеющим детей до 18 лет и находящимся в социально опасном 
положении. 
Оказание материальной помощи осуществляется в соответствии с Порядком, 
утвержденным приказом МКУ «Комитет по образованию и делам молодежи 
Администрации города Белогорск». 

2.2. Единовременная выплата семьям, в которых одновременно родилось двое детей.  
Предоставление выплаты осуществляется в соответствии с Порядком согласно 
приложению № 4 к муниципальной программе. 

2.3. Единовременная выплата на улучшение жилищных условий лицам, 
находящимся в неординарной жизненной ситуации. 
Предоставление выплаты осуществляется в соответствии с Порядком согласно 
приложению № 6 к муниципальной программе. 

2.4. Единовременная материальная помощь на погребение почетного гражданина. 
Оказание материальной помощи осуществляется в соответствии с Порядком, 
утвержденным постановлением Администрации г. Белогорск. 



начало завершен
ие

2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

1
 Муниципальная программа «Меры 

адресной поддержки отдельных 
категорий граждан г. Белогорск»

2015 2030

Администрация 
г. Белогорск, 

МКУ «Управление ЖКХ 
Администрации 
г. Белогорск», 

МКУ «Комитет по 
образованию и делам 

молодежи 
Администрации города 

Белогорск»

Обеспечение адресной 
поддержкой отдельных 

категорий граждан, 
предусмотренных 
муниципальной 

программой

проценты
Информация 
участников 
программы

100 100 100 100 100 100 100 100 100 100

2
Основное мероприятие 1 

«Осуществление гражданам 
ежемесячных денежных выплат»

2015 2030 Администрация 
г. Белогорск _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _

3
 Мероприятие 1.1. «Выплаты 
почетным гражданам города 

Белогорск»
2015 2030 Администрация 

г. Белогорск

Число почетных граждан                       
г. Белогорск, получивших 

адресную поддержку 
(выплаты) в рамках 

реализации мероприятия

чел. 
Информация 
участников 
программы

_ 14 9 9 14 14 14 14 14 14

4

Мероприятие 1.2 "Предоставление 
выплаты гражданам в целях создания 
благоприятных условий для работы в 

муниципальных автономных 
общеобразовательных организациях, 
осуществляющих свою деятельность 

на территории города Белогорск"

2024 2030

МКУ «Комитет по 
образованию и делам 

молодежи 
Администрации 

г. Белогорск»

Число граждан, 
получивших выплату в 

рамках реализации 
мероприятия

чел.
Информация 
участников 
программы

- - - 1 1 1 1 1 1 1

5
Основное мероприятие 2 

«Предоставление гражданам 
единовременных выплат»

2015 2030

Администрация 
г. Белогорск, 

МКУ «Комитет по 
образованию и делам 

молодежи 
Администрации 

г. Белогорск»

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _

6

Мероприятие 2.1.   «Предоставление 
материальной помощи на 

оздоровление детей в летний период 
семьям, имеющим детей до 18 лет и 
находящимся в социально опасном 

положении»

2015 2030

МКУ «Комитет по 
образованию и  делам 

молодежи 
Администрации 

г. Белогорск»

Число детей, получивших 
адресную помощь на 

оздоровление в летний 
период из числа семей, 

имеющих детей до 18 лет и 
находящихся в социально 

опасном  положении

чел. 
Информация 
участников 
программы

_ 115 115 115 115 115 115 115 115 115

Единицы 
измерения

Значение планового показателя по годам реализации

Система мероприятий и плановых показателей реализации муниципальной программы на 2022-2030 годы

№ Наименование программы, 
подпрограммы, основного 

мероприятия, мероприятия

Срок реализации Координатор 
программы, 
координатор 

подпрограммы, 
участники  

муниципальной 
программы

Наименование 
показателя

Приложение № 2 к постановлению
Администрации г. Белогорск
05.02.2024 № 191

Источник 
данных 

использованн
ый для 
расчета 

показателя

Базисный 
год



7
Мероприятие 2.2. «Единовременные 

выплаты семьям, в которых 
одновременно родилось двое детей»

2015 2030 Администрация 
г. Белогорск

Доля семей, в которых 
одновременно родилось 

двое детей, получивших в 
соответствии с 

действующим положением 
адресную поддержку от 

общей численности семей, 
обратившихся за 

поддержкой

проценты
Информация 
участников 
программы

_ 100 100 100 100 100 100 100 100 100

8

Мероприятие 2.3 «Единовременная 
выплата на улучшение жилищных 

условий лицам, находящимся в 
неординарной жизненной ситуации»

2017 2030 Администрация 
г. Белогорск

Число лиц (семей), 
находящихся в трудной 
жизненной ситуации, 

улучшившие жилищные 
условия

чел.  (ед.)
Информация 
участников 
программы

_ 1 _ _ _ _ _ _ _ _

9
Мероприятие 2.4 «Единовременная 

материальная помощь на погребение 
почетного гражданина»

2022 2030 Администрация 
г. Белогорск

Доля лиц, получивших 
материальную помощь в 

рамках реализации 
мероприятия от общей 

численности лиц, 
обратившихся за 

поддержкой

чел.
Информация 
участников 
программы

_ 100 _ _ _ _ _ _ _ _



                                                                                                                                                                                                
                                                                                                                                                                                                 

                                                                                                                                                                                                

ГРБС Рз ПР ЦСР всего 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
Всего, в том числе 10 03 09 0 00 00000 20 296,700 5 978,709 990,000 1 664,713 1 839,713 1 964,713 1 964,713 1 964,713 1 964,713 1 964,713

Администрация 
г. Белогорск 002 10 03 09 0 00 00000 17 523,709 5 728,709 740,000 1 340,000 1 515,000 1 640,000 1 640,000 1 640,000 1 640,000 1 640,000

МКУ "Комитет по 
образованию и  делам 

молодежи 
Администрации 

г. Белогорск"

012 10 03 09 0 00 00000 2 772,991 250,000 250,000 324,713 324,713 324,713 324,713 324,713 324,713 324,713

2 Основное мероприятие 1 "Осуществление гражданам 
ежемесячных денежных выплат"

Администрация 
г. Белогорск 002 10 03 09 0 01 00000 7 106,700 588,709 540,000 614,713 789,713 914,713 914,713 914,713 914,713 914,713

3 Мероприятие 1.1 "Выплаты почетным гражданам города 
Белогорск"

Администрация 
г. Белогорск 002 10 03 09 0 01 90030 6 583,709 588,709 540,000 540,000 715,000 840,000 840,000 840,000 840,000 840,000

4 Мероприятие 1.2 "Предоставление выплаты гражданам в 
целях создания благоприятных условий для работы в 
муниципальных автономных общеобразовательных 

организациях, осуществляющих свою деятельность на 
территории города Белогорск"

МКУ "Комитет по 
образованию и  делам 

молодежи 
Администрации 

г. Белогорск"

012 1003 09 0 01 90120 0,000 0,000 0,000 74,713 74,713 74,713 74,713 74,713 74,713 74,713

Всего, в том числе 10 03 09 0 02 00000 13 190,000 5 390,000 450,000 1 050,000 1 050,000 1 050,000 1 050,000 1 050,000 1 050,000 1 050,000
МКУ "Комитет по 

образованию и  делам 
молодежи 

Администрации 
г. Белогорск"

012 10 03 09 0 02 00000 2 250,000 250,000 250,000 250,000 250,000 250,000 250,000 250,000 250,000 250,000

Администрация 
г. Белогорск 002 10 03 09 0 02 00000 10 940,000 5 140,000 200,000 800,000 800,000 800,000 800,000 800,000 800,000 800,000

5 Мероприятие 2.1   "Предоставление материальной 
помощи на оздоровление детей в летний период семьям, 
имеющим детей до 18 лет и находящимся в социально 

опасном положении"

МКУ "Комитет по 
образованию и  делам 

молодежи 
Администрации 

г. Белогорск"

012 10 03 09 0 02 90080 2 250,000 250,000 250,000 250,000 250,000 250,000 250,000 250,000 250,000 250,000

6 Мероприятие 2.2 "Единовременная выплата семьям, в 
которых одновременно родилось двое  детей"

Администрация 
г. Белогорск 002 10 03 09 0 02 90040 6 200,000 400,000 200,000 800,000 800,000 800,000 800,000 800,000 800,000 800,000

7 Мероприятие 2.3 "Единовременная выплата на 
улучшение жилищных условий лицам, находящимся в 

неординарной жизненной ситуации"

Администрация 
г. Белогорск 002 10 03 09 0 02 90100 4 700,000 4 700,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

8 Мероприятие 2.4 "Единовременная материальная 
помощь на погребение почетного гражданина"

Администрация 
г. Белогорск 002 10 03 09 0 02 90110 40,000 40,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

1 Муниципальная программа "Меры адресной поддержки 
отдельных категорий граждан 

г. Белогорск"

Расходы (тыс. руб.), годы

Ресурсное обеспечение  реализации муниципальной программы за счет средств местного бюджета на 2022-2030 годы

Приложение № 3 к постановлению
Администрации г. Белогорск
05.02.2024 № 191

Основное мероприятие 2 "Предоставление гражданам 
единовременных выплат"

4

№ 
п/п

Наименование муниципальной программы, 
основного мероприятия, мероприятия

Координатор 
муниципальной 

программы, участники 
муниципальной 

программы

Код бюджетной 
классификации



Приложение № 4 к постановлению 
Администрации г. Белогорск 
05.02.2024 № 191 
 

 
Предполагаемые к принятию меры правового регулирования  

в сфере реализации муниципальной программы 
 

№ 
п/п 

Вид 
нормативного 

правового 
акта 

Основные положения 
(наименование) 

нормативного правового 
акта 

Координатор 
муниципальной 

программы, 
координатор 

подпрограммы 

Ожидаемые 
сроки 

принятия 

1 2 3 4 5 

1. Постановление 
Администрации 

г. Белогорск 
Амурской 
области 

О внесении изменений в 
постановление 

Администрации г. Белогорск 
«Об утверждении 

муниципальной программы 
«Меры адресной поддержки 

отдельных категорий граждан 
г. Белогорск» 

Администрация 
г. Белогорск 

По мере 
необходимости 

2. Постановление 
Администрации 

г. Белогорск 
Амурской 
области 

О внесении изменений в 
постановление 

Администрации г. Белогорск 
«Об утверждении Порядка 

назначения и выплаты 
почетным гражданам города 

Белогорск ежемесячной 
выплаты» 

Администрация 
г. Белогорск 

По мере 
необходимости 

3. Постановление 
Администрации 

г. Белогорск 
Амурской 
области 

О внесении изменений в 
постановление 

Администрации г. Белогорск 
«Об утверждении Порядка 

назначения и выплаты 
единовременной 

материальной помощи на 
погребение почетного 

гражданина» 

Администрация 
г. Белогорск 

По мере 
необходимости 

4. Приказ МКУ 
«Комитет по 

образованию и 
делам 

молодежи 
Администрации 

г. Белогорск» 

О внесении изменений в 
приказ «Об утверждении 
Порядка предоставления 
материальной помощи на 

оздоровление детей в лагерях 
дневного пребывания в 
летний период семьям, 

имеющим детей до 18 лет, 
находящихся в социально 

опасном положении» 

МКУ «Комитет 
по образованию 

и делам 
молодежи 

Администрации 
г. Белогорск 

По мере 
необходимости 

  



Приложение № 5 к постановлению 
Администрации г. Белогорск 
05.02.2024 № 191 

 
 

Порядок 
предоставления выплаты гражданам в целях создания 

благоприятных условий для работы в муниципальных автономных 
общеобразовательных организациях, осуществляющих свою деятельность 

на территории г. Белогорск 
 

1. Общие положения 
 

1.1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Федеральным законом 
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации». 

1.2. Целью предоставления выплаты является создание благоприятных 
условий для привлечения педагогических работников для работы в 
муниципальных автономных общеобразовательных организациях г. 
Белогорск. 

1.3. Основное понятие, применяемое в настоящем Порядке: 
− выплата - предоставление ежемесячной выплаты. 

 
2. Условия предоставления выплаты 

 
2.1. Право на получение ежемесячной выплаты имеет гражданин, 

проходящий обучение в педагогическом образовательном учреждении и 
заключивший договор о подготовке педагогического работника для 
работы в муниципальной автономной общеобразовательной организации, 
осуществляющей свою деятельность   на территории города Белогорск. 

2.2. В целях предоставления выплаты гражданин, подает в МКУ «Комитет по 
образованию и делам молодежи Администрации г. Белогорск»  (далее 
МКУ КОДМ) заявление о предоставлении выплаты (далее - заявление) с 
указанием реквизитов лицевого счета, предназначенного для 
перечисления выплаты (приложение к Порядку). 

2.3. Одновременно с заявлением представляются следующие документы: 
2.3.1. копии документов: паспорт РФ, ИНН, СНИЛС; 
2.3.2. заявление о согласии на обработку персональных данных гражданина; 
2.3.3. письменное обязательство о возврате денежных средств, полученных в 

качестве выплаты в случае наступления обстоятельств, указанных в 
абзаце втором п. 5.1 и п. 5.2 настоящего Порядка; 

2.3.4. копия договора о подготовке педагогического работника для работы в 
муниципальной автономной общеобразовательной организации, 
осуществляющей свою деятельность   на территории города Белогорск;  

2.3.5. справка из кредитной организации с указанием реквизитов лицевого 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=174900&date=14.09.2023


2 
 

счета владельца банковской пластиковой карты. 
2.4. При приеме документов специалист МКУ КОДМ вправе потребовать от 

гражданина оригиналы вышеперечисленных документов для сверки на 
предмет соответствия представленных копий оригиналам. 

2.5. Рассмотрение заявления гражданина и приложенных к нему документов 
осуществляется Администрацией г. Белогорск в течение 10 (десяти) 
рабочих дней с момента его регистрации. 

2.6. Основанием для отказа в предоставлении выплат является представление 
неполного пакета документов, указанного в п. 2.2, п. 2.3. настоящего 
Порядка, и (или) недостоверной информации. 

 
3. Порядок финансирования выплат 

 
3.1. Финансирование расходов на выплаты осуществляется за счет и в 

пределах средств, предусмотренных на эти цели местным бюджетом г. 
Белогорск на соответствующий финансовый год. 

3.2. Предоставление выплат производится на основании приказа МКУ КОДМ. 
3.3. Предоставление ежемесячной выплаты осуществляется путем 

перечисления денежных средств на лицевой счет гражданина, указанный 
в заявлении, ежемесячно, в течение срока действия договора, указанного 
в п. 2.1 настоящего Порядка. 
Выплата перечисляется заявителю в течение месяца, следующего за 
месяцем, за который должна быть произведена выплата. 

 
4. Размер выплат 

 
Размер ежемесячной выплаты составляет 5000 (пять тысяч) рублей 
ежемесячно. 

 
5. Прекращение предоставления и возврат выплат 

 
5.1. Предоставление выплаты прекращается с 1-го числа месяца, следующего 

за месяцем, в котором наступило одно из следующих событий: 
− досрочное расторжение договора по инициативе гражданина (заявителя); 
− смерть гражданина, имеющего право на получение выплаты, а также 

признание его в установленном порядке умершим или безвестно 
отсутствующим. 

5.2. В случае досрочного расторжения договора по инициативе гражданина 
последний обязан возвратить в местный бюджет г. Белогорск всю сумму 
полученной им выплаты. 

 
 
 
 



3 
 

6. Ответственность и контроль 
 

6.1. Ответственность за достоверность и полноту представляемых сведений и 
документов, являющихся основанием для назначения выплаты, 
возлагается на заявителя. 

6.2. При смене кредитной организации, закрытии (изменении) лицевого счета 
заявитель обязан известить об этом МКУ КОДМ в трехдневный срок. 

6.3. Муниципальная автономная общеобразовательная организация, 
осуществляющая свою деятельность на территории муниципального 
образования г. Белогорск и заключившая с гражданином, указанным в п. 
2.1, соответствующий договор при поступлении соответствующей 
информации обязано в письменной форме немедленно сообщить в МКУ 
КОДМ о наступлении событий, перечисленных в п. 5.1 настоящего 
Порядка. 

6.4. Ответственность и контроль за порядок предоставления выплат 
возлагаются на заместителя председателя по финансам МКУ КОДМ. 

6.5. Отказ в предоставлении выплат может быть оспорен в судебном порядке. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4 
 

 
Приложение 
к Порядку предоставления 
выплаты гражданам в целях 
создания благоприятных условий 
для работы в муниципальных 
автономных общеобразовательных 
организациях, осуществляющих 
свою деятельность на территории 
г. Белогорск 

 
                                             Председателю МКУ КОДМ 
                                          _____________________________ 
                                          от ______________________________                                   

(фамилия, имя, отчество) 
                                             ______________________________ 
                                             ______________________________ 
                                             зарегистрированного по адресу: 
                                         ______________________________ 

______________________________                                   
                                          Тел.: ________________________ 
 

 
ЗАЯВЛЕНИЕ 

 
    Я, ________________________________________________________________ 

(Ф.И.О. полностью) 
    прошу предоставить мне ежемесячную денежную выплату и перечислять ее 
__________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________ 

(указываются номер счета и реквизиты кредитной организации) 
     

Об   обязанности   возвратить  в  добровольном  порядке  ежемесячную, 
выплату в случае наступления событий, предусмотренных в абзаце втором 
п. 5.1  и  п. 5.2 Порядка предоставления выплат гражданам в целях создания 
благоприятных  условий  для работы в МАОО, осуществляющих свою 
деятельность на территории г. Белогорск предупрежден (а). 
 
 
"__" _____________ ____                                                    ________________________ 
                                                                                                                                  (подпись заявителя) 
 
   
Я, ______________________________________________________ уведомлен (а)                            
                                                  (Ф.И.О. полностью) 
об  ответственности  за достоверность и полноту представляемых сведений и   



5 
 
документов,   являющихся   основанием   для   назначения   выплат,   об 
информировании  МКУ КОДМ (общий отдел) при смене   кредитной  
организации,  закрытии  (изменении)  лицевого  счета,  о досрочном 
расторжении договора, указанного в п. 2.1 и (или) п. 2.2. 
 
"__" _____________ 20__ г.                                                 ________________________ 
                                                                                                             (подпись заявителя) 
Я, __________________________________________________________________ 

(Ф.И.О. полностью) 
даю согласие на использование и обработку моих персональных данных в 
объеме, необходимом для рассмотрения моего заявления по существу. 

Срок действия моего согласия считать бессрочным с момента подписания 
данного заявления. 

Отзыв   настоящего  согласия  в  случаях,  предусмотренных  
Федеральным законом  от  27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», 
осуществляется на основании моего заявления. 
 
"__" _____________ 20__ г.                                                ________________________ 
                                                                                                               (подпись заявителя) 
     
 
О принятом решении прошу уведомить меня по телефонному номеру: 
____________________________________________________________________ 
 
К настоящему заявлению прилагаю: 
1. __________________________________________________________________ 
2. __________________________________________________________________ 
3. __________________________________________________________________ 
 
"___" _____________ 20__ г.                                     ________________________ 
                                                                                                                (подпись заявителя) 

 
 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=166051&date=14.09.2023

	№ 191 от 05.02.2024
	прил. № 1 к № 191
	прил. № 2 к № 191
	Лист1

	прил. № 3 к № 191
	прил.

	прил. № 4 к № 191
	прил. № 5 к № 191
	1. Общие положения
	2. Условия предоставления выплаты
	3. Порядок финансирования выплат
	4. Размер выплат
	5. Прекращение предоставления и возврат выплат
	6. Ответственность и контроль
	Приложение


